
 

 

令和元年 10 月 15 日 

 

台風第 19 号による災害について【会長声明】 
 

東京都社会保険労務士会 

                        会 長  寺 田  晃 

 

 

 本年 10 月 12 日から 13 日にかけて、大型で非常に強い台風第 19 号の影響で、

記録的な大雨による河川の氾濫、暴風等により、各地で広範囲にわたって甚大な

被害が発生いたしました。 

 今般の災害により亡くなられた方々のご冥福及び未だ安否が判明されない方々

のご無事をお祈り申し上げますとともに、被災された皆様には、心よりお見舞い

申し上げます。 

 今回の台風がもたらした土砂災害や浸水による建物の損壊、道路の崩落等によ

って孤立した地域、今なお続いている停電や断水等の早期の復旧が進むことを切

に願っております。 

 当会では、被災した地域の方々や企業が一日でも早く平穏な生活や事業活動を

取り戻すことができるよう支援してまいります。 


